Alus magister ideo fauens huic opioni sed non in
mo subordinatiois assignate potit quod hmoi ter-
mini verum et falsum sunt termini equiuoci deducta ipso
rum transcendentia sed solum vt de signis coplexe significā-
tibus dicuntur propositio ergo ait duobus modis potit esse ve-
ra. Uno modo dicitur propositio esse vera quia ipsa verificat-
tur non ppter supposita suorum terminoru quoz ipsa est
propositio: supponit. s. quod propositio non redditur vera ex eo
quod pars eius supponat pro ipsamet nec pro pertinente ad
ipam: sicut h dens est et isto modo propones que sunt de
terminis pme intetiois vel ipositiois sequit simplr et pro-
prie vere vel false quia propositio ex etimologia: sermōis
virtute ides significat quod pro alio positio. Alio modo dicitur
propositio vera quia verificat pro seipam aut pro alio pertinen-
te et illo modo hec propositio est vera hoc est verum se-
ipsa demonstrata et hec hoc est falsum seipam demonstrata
non simplr sed fm quid: sed est falsa primo modo quod ipsa
non verificat nisi pro supposito sue partis cuius ipsa e sup-
positum. Concludit ergo quod ille propones sunt plures
hoc est falsum hoc est verum et sic de alijs. quare cu pro-
ponitur aliqua illarum non est fm vna3 responsoem respō-
dendum: sed dicendū quod hoc est falsum fm pmum mem-
brum dictois posite et verum fm aliud. Et ita dicendum
est de suis dictorijs: non hoc est falsum et hoc est verum: ne-
gando quod hoc sit falsum scdo modo et concedendo quod est fal-
sus primo. Sed hec declaratio non soluit insolubilia sed
potius se inuoluit. Nam capio veru et falsum scdo modo
et probō quod sic sumendo h est falsa. hoc est falsum se demo-
strato. Nam si ipsa sit vera et significat ad equate hoc esse
falsum igitur verum est hoc esse falsus. pna tenet apud eu

et ultra verum est hoc esse falsum igitur hoc est falsum. sic
sumendo: et sic habeo quod idem est verum et falsum secundo modo
dictis quod ipse negat. **Quartadecima** opinio que est fun-
damentum multarum precedentium et ideo plarium sophismato-
rum qui plus subterfugere quam respondere conatur: ponit in
solubilia soluenda facta penes fallacia accidentis in qua
paralogismi duplici sunt aut ex variatione medij aut alte-
rius extremorum. **Ex** variatione medij ut medium si
pro alio supponat in maiori quam in minori et e contra. Et ita di-
catur ex variatione extremi. dicit ergo hoc opinio quod for. di-
cente for. dicit falsum ipse dicit falsum. Et tunc ad argu-
mentum. for. dicit hoc et hoc est falsum igitur for. dicit falsum.
negant primam dicendo quod est fallacia accidentis ex variatio-
ne extremi: iste. n. terminus falsus pro aliquo supponit in mi-
nori pro quo non supponit in conclusioe. Similiter si arguitur ex
opposito dicto a for. nullam falsum dicit a for. hoc est falsum
igitur hoc non dicit a for. hec est fallacia accidentis ex variatione
medij. pro aliquo. n. supponit iste terminus falsum in ma-
iori pro quo non supponit in minori. **Ad** quod ostendendum
supponit quod in nulla propositione pars supponit pro toto cuius
est pars nec convertibile cum toto nec opposito totius nec
antecedente ad totum. **Ex** quo patet quod ista propositio for. dicit
falsum significat quod for. dicit falsum non quidem falsum quod ipse
dicit sed falsum distinctum ab illo: sed quod nihil dicit nisi istam
propositionem ideo ipsa est falsa. **Contra** istam opinionem
precedunt omnia argumenta facta contra secundam conclusionem
et tertiam alterius opinionis: tamen arguo specialiter sic. et pro-
pono istam hoc est falsum. si queris quid demonstras per
illud dico eandem propositionem cuius est pars. Et si dicitur non
possum demonstrare illam. sed hoc est signum ad placitum igitur
possum istam demonstrare. **Item** si hoc seipsum significat
nihil igitur patet totam istam propositionem ad placitum signifi-
care patet prima: cum ista propositio ab ipso distinguatur. **Item** per
illud possum demonstrare for. vel unum alium terminum igitur
et istam propositionem. prima patet. quod eque bene a li hoc distinguitur
ista propositio sicut for. vel plato. **Item** quicquid pos-
sum intelligere et qualitercumque sic possum demonstrare sed pos-
sum intelligere si hoc propositio cuius est pars significare aut
pro eadem supponere igitur sic possum demonstrare. Si ergo
dicitur in principio sicut est dicendum quod illam propositionem possum
demonstrare arguitur sic. quicquid si hoc significat potest de-
monstrare et pro eodem supponere: quod non est extremum pro-
positionis absque suppositione sed demonstrat istam propositionem
cuius est pars igitur pro eadem supponit: quod si conceditur di-
cendo quod non est inconveniens in terminis positivis: sed bene
in privativis hoc est nimis ad placitum et sine ratione. **Item** iste
terminus falsum cum sit terminus communis citius poterit
supponere sed in confuso pro ista propositione quam aliquis ter-
minus discretus. **Secundo** arguitur sic. sequitur quod omnis pro-
positio est falsa et hec est propositio et tamen hec non est falsa. da-
to quod non essent plures propositiones quam ille due omnis propo-
sicio est falsa et nullus deus est. **Tertio** arguitur sic. in istis
propositionibus ens est: aliquid est: propositio est: complexum est.
pars supponit pro toto cuius est pars. sed disunctive igitur
in talibus omnis propositio est. omne complexum est: pars sup-
ponit pro toto cuius est pars copulative. antecedens patet quod
non potest dari causa negationis. **Quarto** arguitur sic. for.
dicente. omne falsum dicit a for. audiat plato subim: tunc
plato per illud intelligit omne falsum igitur falsum dicitur a
for. igitur subim illius propositionis dicte a for. sic significat. et per
consequens pro suo toto supponit. **Unde** solet responde-
ri quod non sequitur ille terminus falsum significat totum cuius
est pars igitur supponit pro isto: restringitur enim per copu-
lam vel predicatum respectu cuius supponit. unde non est idem
significare et supponere sicut patet. **Item** ille terminus hoc aliter
supponit respectu verbi de presenti et aliter respectu verbi de
preterito vel futuro et pro alijs et alijs supponit et tamen sem-
per eodem significat. **Unde** non veritate dicit sed non sol-
uit argumentum: concessio quod in ista propositione. omne falsum est.
significat si falsum omne falsum quod est et suum totum arguitur
sic. ubi de se in determinatum ad hoc supponit vel ad illud

igitur dicitur subito distributo suppositionem non plus pro
vno significato de quo idem verbum verificat quam pro alio:
cum igitur ista propositio omne falsum est distribuat si fal-
sum per signum et supponat ratione verbi de presenti igitur sup-
ponit pro omni falso quod est sed ipsa propositio est unum falsum
igitur supponit pro ista. **Confirmat**. nam qualis est habi-
tudo illius termini homo ad sua significata talis est habitu-
do illius termini falsum ad sua significata. Sed in tali pro-
positione omnis homo est si homo supponit pro omni homine
qui est igitur et ista omne falsum est si falsum supponit pro
omni falso quod est. **Item** confirmat si non esset aliquis homo in mu-
do proter for. stulticia foret asserere istum terminum homo in hac
propositione aliquis homo est supponere pro illo qui non esset et non
pro for. sed si non esset alia propositio in mundo quam ista falsum
est que esset. a. non esset aliud falsum quam a. igitur stulticia si
milititer foret concedere si falsum supponere pro alio ab. a.
et non pro. a. **Quinto** arguitur ad principale sic. for. dicit
tamen istam. omne dictum a for. est falsum. que sit. a. tunc. a. est
falsum ut patet et ibi est esse in toto et dici de omni igitur nihil
est subiecti de quo non dicatur predicatum. prima tamen per disti-
nctionem dici de omni positam in primo porum. sed. a. est ali-
quid subiecti quod est unum dictum a for. igitur de. a. dicitur predicatum. et
per primam pro ipso supponit. **Confirmat** sic. in hac pro-
positione omnis homo est animal. non esset dici de omni. Si pro
aliquo verificantur subim de quo non verificatur predicatum:
aut si aliquis homo esset de quo non diceretur subiectum nec
predicatum. Si ergo in ista propositione. omne dictum a for. est fal-
sum. nec subim nec predicatum verificatur pro. a. quod de facto
est dictum a for. et falsum sequitur quod in. a. non sit dici de omni.
Sed forte conceditur quod ibi non est dici de omni. sed ali-
quid dictum a for. est falsum et non est dictum a for. quin illud est
falsum igitur ibi est dici de omni prima tamen. quod in alijs vlt tenet
argumentum. **Sexto** arguitur sic. dicat for. tamen istam parte
eius tamen falsum dicitur a for. que sit. a. tunc. a. est falsum sicut
notum est et illa exclusiva est igitur nullum falsum proter. a. di-
citur a for. quod utraque eius exponens est vera. v. falsum di-
citur a for. et nullum falsum non. a. dicitur. a. forte igitur subiectum
huius nullum falsum dicitur a for. supponit pro. a. quod aliter non
fieret exceptio a suo toto. et per primam exclusiva dicta a for. sup-
ponit pro. a. **Confirmat** omnis exceptiva propria repu-
gnat sue preiacenti et non potest poni repugnata nisi exclu-
siva significet quod. a. dicat a for. igitur et cetera. **Septimo** arguitur
sic. sequitur ex illa opinione quod ista vltis omnis propositio vltis
est falsa non est vltis illius indefinite propositio vniuersalis
est falsa. nec illa singularis. Ista propositio vltis est falsa de-
monstrato insolubili. quod non supponit pro eodem. et proter sequi-
tur quod ista non sunt dictoria. omnis propositio vltis est falsa
et aliqua propositio vltis non est falsa que tamen cuilibet sano ca-
piti videntur dici et consequentia tamen. quod non supponit pro
eodem. **Item** sequitur quod aliqua propositio vniuersalis non sup-
ponit pro eodem pro quo sua singularis. probatur et pono quod
non sint plures propositiones totales quam ista omnis propo-
sicio singularis est falsa et ista propositio singularis est falsa se-
ipsum demonstrata: quod ista sit singularis illius vniuersalis. pa-
tet quia vniuersaliter sequitur tanquam a superiori ad suum in-
ferius omnis propositio singularis est falsa hec est propo-
sicio singularis igitur hec est falsa.

Pro declaratione quintadecime opinionis qua
scio valentius fuisse antiquorum tres articuli
inferuntur primus continet terminorum dictio-
nes. secundus perambulas suppositiones. tertius
intentum per conclusiones. **Quatum** ad
primam sit hec prima divisio. omne insolubile aut
oritur ex actu nostro aut ex proprietate vocis. **Actus** no-
stri sunt duplices quidam interiores et quidam exteriores. in-
teriores sunt hi qui sunt ut imaginari cogitare et huiusmodi.
Exteriores sunt illi qui sunt ex parte corporis ut dicere lo-
qui et silia et ista sunt insolubilia orientia ex actu nostro for.
dicit falsum for. intelligit falsum et silia. **Voces** autem pro-
prietates sunt ut subiecti appellare esse verum vel falsum pro
se esse verum. pro alio a se non esse verum pro se et pro alio

se et ita de se falsum et non esse falsum pro se vel pro alio, unde huiusmodi insolubilia falsum est: nullum verum est: propositio non verificatur pro se: et aliqua propositio non appellatur a suo subiecto vel predicato ex proprietate vocis nascuntur.

Secunda diuisio est ista: propositio quedam habent reflexionem supra se quedam autem non: propositio habens reflexionem supra se est illa cuius significatio refertur ad se ut omne complexum est: aut hoc falsum est: seipso demonstrato: propositio non habens reflexionem supra se: dicitur esse illa cuius significatio non refertur ad se ut deus est et homo est asinus.

Tertia diuisio est ista. propositio habentium reflexionem supra se quedam habent huiusmodi reflexionem immediate quedam habent huiusmodi reflexionem mediante: propositio habens reflexionem immediate supra se dicitur esse illa cuius significatio non refertur plus ad aliud quam ad se. verbi gratia. hoc est verum: hoc est falsum seipso demonstrato: omnis propositio est vera. omnis propositio est falsa.

Propositio non immediate habens reflexionem supra se dicitur esse illa cuius significatio plus refertur ad aliud quam ad se. verbi gratia. hoc est verum et hoc est verum demonstrando per primum hoc. secundam propositionem et per secundam primam ideo dico de istis. hoc est falsum et hoc est falsum demonstrando ut plus.

Quarta diuisio propositio habentium reflexionem supra se quedam sic habent quod ipsarum significaciones soluz terminantur ad se ut hoc est verum hoc est falsum: seipso demonstratis. quedam autem sic se habent quod ipsarum significaciones terminantur ad se et ad alia: ad se ut omnis propositio est vera. omnis propositio est falsa. Non enim solum significant solum se esse veras vel se esse falsas verum et alias propositiones distinctas a se.

Quinta diuisio propositio habentium reflexionem supra se: quedam seipsas ponunt. quedam autem se destrunt: modo loquendo plus quarto metaphysice ubi ponit quedam ofones seipsas destruere: propositio seipsam ponens est enunciatio seipsam quiete verificans: sicut quilibet illarum hoc est verum se demonstrato: omnis propositio est vera. Propositio autem se destruentium quedam se destrunt affirmative quedam negative. Propositio se destruens affirmative est propositio significans se aut asserens se esse falsam. ut hec propositio: hoc est falsum seipsa demonstrata aut hec omnis propositio est falsa.

Propositio autem se destruens negative est propositio significans se non esse vera affirmative ut hoc non est verum seipsa demonstrata aut nulla propositio est vera: has omnes in processu vocabo propositiones seipsas falsificantes ut expediat loquar et verius similiter iuxta consonantiam lingue latine.

Sexta diuisio propositio significantium se esse falsas quedam significant se esse falsas de per se. a. omni casu circumscripito quedam vero fit significant de per accidens hoc est ex inpositione alicuius casus.

Exemplum primum de qualibus istarum hoc est falsum. hoc non est verum: seipso demonstratis omnis propositio est falsa. nulla propositio est vera.

Exemplum secundum. for. dicit falsum quia nullus habet asserere esse insolubile sine casu: non tamen dico quin possit esse insolubile sine casu modo superius posito in redargutione. 12. opinio.

Septima diuisio propositio seipsas falsificantium quedam sunt totaliter illatue suarum falsitatum: quedam autem participaliter solum: propositio falsificans se totaliter illatua falsitatis sue: est illa que sine medio infert se esse falsam aut se non esse veram. Exemplum primum de istis. hoc est falsum igitur hoc non est verum seipso demonstratis. sequitur. n. sine medio hoc est falsum igitur hoc est falsum. hoc non est verum igitur hoc non est verum: demonstrando per li hoc primum antecedens suum quod est impossibile. Propositio participaliter sue falsitatis illatua est illa que sine medio non infert seipsam esse falsam. verbi gratia. omnis propositio est falsa: falsum est. for. dicit falsum. unde non sequitur ex aliqua illarum pro hoc quod fit falsum quocumque demonstrato: sed bene cum medio sic arguendo: omnis propositio est falsa hec est propositio: ista uniuersali demonstrata igitur hec est falsa. etiam sequitur falsa est et hec est omnis propositio igitur ipsa est falsa: etiam sequitur for. dicit falsum et non dicit nisi istam igitur ista est falsa. Eadem diuisio potest esse de propositionibus se verificantibus. Nam quedam sunt illatue totaliter suarum veritatum. quedam autem partici-

paliter. Exemplum primum hoc est verum se demonstrato. Exemplum secundum omnis propositio est vera.

Ultima diuisio propositio habentium reflexionem supra se: quedam est insolubilis quedam non: propositio habens reflexionem supra se non insolubilis est illa que non est totaliter nec participaliter illatua sue falsitatis aut se non esse falsam: ut sunt huiusmodi hoc est verum: hoc non est falsum: seipso demonstratis. omnis propositio est vera nulla propositio est falsa.

Propositio insolubilis est propositio habens supra se reflexionem sue falsitatis aut se non esse veram totaliter vel participaliter illatua: ut hoc est falsum. hoc non est verum: seipso demonstratis hoc est verum demonstrando suum predictorum. et sic de alijs multis que ex predictis possunt assignari: quare etc.

Ex predictis sequitur quod insolubile non dicitur illud quod nullo modo possit solui. quod sic nullum predictorum esset insolubile quod est falsum: nec etiam dicitur insolubile ex hoc quod difficultate possit solui. quod multa sunt difficulta ad soluendum que tamen non recant insolubilia sed dicitur insolubile modo potest.

Secundo sequitur quod nulla propositio habet supra se reflexionem nisi ista in qua ponitur terminus appropriate significans propositionem sicut sunt tales termini verum: falsum: vel particulare affirmatiuum negatiuum concedendum negandum dubitandum et huiusmodi. Non tamen etc. quod omnis propositio in qua ponitur talis terminus habeat reflexionem supra se: sicut primum de istis falsum est que falsum est verum. et de hac similiter. hoc est verum demonstrando illam: deus est. etc. n. habet reflexionem supra se sed ipsius significatio solum ad illud quod demonstrat dirigat etc.

Tertio sequitur quod multe propositiones insolubilia nominantur que non sunt propositiones insolubiles: quod non habent reflexionem supra se ut primum de istis for. fingit se esse sophismatam: for. scit se errare. for. maledixit platonem. for. optauit malum ciceroni: for. non pertransibit pontem. plato non habebit denarium et huiusmodi posito quod quilibet dicat talem sic adequate significantem.

Quarto sequitur quod non omnis propositio significat se esse veram: nec omnis propositio categorica affirmatiua significat suum subiectum et predicatum supponere pro eodem: nec omnia necessaria categorica significat subiectum et predicatum non supponere pro eodem quorum oppositum sustinet undecima opinio superius impugnata et consequentia primum quod non quilibet talis habet reflexionem supra se.

Septimo sequitur quod eadem opinio: quod non omnis categorica habet duas significaciones quarum una est materialis et alia formalis. dicitur enim quod hec homo est animal significatione materialis significat hominem esse animal sed significatione formalis ipsam esse veram. et quod subiectum et predicatum supponit pro eodem et ita proportionaliter dicit de negatiua sed hec est falsa ut primum. Nam hec propositio: hoc est verum: se demonstrato non habet huiusmodi duas significaciones sed solum istam que significat hoc esse verum: dicere enim quod significat se esse verum et iterum idem esse verum replicatio inutilis est et modicum sanens mater insolubilitatis etc.

Quantum ad secundum articulum alique pambule suppones sunt ponende.

Prima suppositio est ista. quod propositio vera est illa cuius significatio adequata est verum et non repugnat ipsam esse veram primum ex dictis in de veritate et falsitate propositio.

Secunda suppositio. propositio falsa dicitur esse ista que falsificat se aut cuius falsitas non coarsurgit ex terminis sed ex adequato significato falso.

Ex quibus sequitur: quod alia qua est propositio falsa cuius adequatum significatum est verum. primum de ista hoc est falsum se demonstrato. quod aut ipsa fit falsa. primum. Nam ipsa asserit se esse falsam igitur est falsa et tamen eius adequatum significatum est verum quod hoc esse falsum est verum.

Etiā sequitur quod omnis propositio falsificans se est falsa sed non omnis verificans se esse vera. hec enim omnis propositio est vera verificari se et tamen non est vera ut primum.

Tertia suppositio est ista. iste due propositiones ad inuicem conuertuntur quarum idem est significatum adequatum probat. Nam sunt. a. et b. due tales que habeant idem adequatum significatum: et arguo sic. a. et b. sunt propositioes de extremis omnibus similibus in voce vel in scripto aut in mente et de consimili copula et non est demonstratio

in una pertinentem ad propositionem quoniam sit in alia igitur iste adiuuicem conuertuntur. **Q**uarta suppositio est ista ab inferiori ad suum superius affirmatiue & sine termino faciente sophistica est consequentia formalis per consequens. **Q**uinta suppositio ab vniuersali ad quolibet suarum exponentium aut ad suas singulares cum debito medio est bonam argumentum. Et ita ab vniuersali ad exclusiuam de terminis transpositis est bonum argumentum & est & formale & breuiter suppositio omnes regulas preuarum formalium quibus asseritur formaliter valere argumentum ab hoc ad illud. **H**ec suppositio per quod aliter staret aliqua preuarum non valere & oppositum preuarum formaliter repugnare antecedenti: cuius oppositum preuarum suppono volo namque concordanter cum omnibus: quod si est aliqua consequentia significans ex compositione suarum partium & oppositum consequentis repugnat formaliter antecedenti quod illa sit bona & formalis. **U**ltima suppositio est ista pars propositionis potest supponere pro suo toto cuius est pars & pro quolibet pertinente ad ipsum. vniuersali loquendo tam in mente quam in scripto quam in voce. hec suppositio per ex his quibus impugnantur. 13. & 14. opiniones. **C**ontra istam suppositionem arguitur. 13. opinio tenens quod in mente pars non potest supponere pro toto cuius est pars sed hinc in voce vel in scripto. **S**im enim hanc mentaliter: omnis cognitio quam non intelligo aliqua intentione est in mente: si dicis quod submissus supponat pro ista propositione igitur per definitionem suppositionis submissus ipse verificat de pronome demonstrante illam propositionem mediante copula talis propositionis. & per consequens illa singularis si formaliter currit vere. scilicet. hec cognitio quam non intelligo aliqua intentione est: demonstrando istam propositionem hec autem nullo modo potest dici: quod ex eo quod demonstrando illam intelligo eam. quare sequitur quod submissus vniuersalis non supponit pro seipsa. **S**ecundo capit istam aliam mentalem omnium propositio mentalis est vniuersalis: si dicis inquit quod predicatum supponit pro ipsa igitur per definitionem suppositionis hinc predicatum verificabitur de pronome demonstrante illam propositionem mediante copula ipsius. & per consequens hec singularis si formaliter esse vera. hec est vniuersalis demonstrata ista prima quod est manifeste falsum. quare etc. **A**lia argumenta facit. 14. opinio quorum solutio nes ex articulo sequente patebat. **R**espondet ergo ad istas rationes. **E**t primo ad primam que verbaliter difficilis est & non significatiue. primo nego istam propositionem assumptam tanquam impossibilem. v3. omnis cognitio mea quam non intelligo aliqua intentione est in mente mea: dicendo quod impossibile est me habere in mente aliquam cognitionem & non intelligere eam. concedo consequenter quod eadem intellectio est formalis cognitio sui quod apud illam opinionem videtur impossibile. **S**ecundo de concessio antecedente gratia disputationis negando preuarum. quod non sequitur talis terminus supponit pro illo igitur verificat de illo mediante pronome demonstratiuo. **N**am in ista propositione alia est intelligibilis submissus supponit pro chy & tamen non verificatur de pronome demonstrante chy. **I**tem dato quod non esset propositio aliqua in mundo nisi illa scripta vel vocalis. omnis propositio est: submissus supponit pro ipsa propositione ut patet vel ut concedit hec opinio & tamen submissus non verificatur de pronome demonstrante illam ex quo ipsa est omnis propositio. **E**t cum de ista est definitio suppositionis dicitur negando ut hinc videri tractatu de suppositionibus. **T**ertio adhuc concessio consequente non sequitur quod hec debeant esse vera si formaliter. hec cognitio quam non intelligo aliqua intentione est in mente tua sed sufficit quod hec sit vera per alium ante formata hec cognitio quam non intelligis vel que non intelligis ante est in mente tua. & tunc non oportet quod intelligas illud pronome demonstratiuum aut cognitionem illam per illud pronome demonstratiuum. **Q**uarta to dicit quod in predicta propositione assumpta stat quod submissus supponat pro toto vel non pro eodem supponat. verbi gratia. si dicere. omnis vox quam non audio est: & in proferendo istam vocem propriam audirem tunc submissus non supponeret pro suo toto sed pro demerato ab eodem. **S**i autem non audirem propriam vocem ista quod surdus istam enunciationem dictam

proferet supponeret submissus pro suo toto. Ita dico in propositio admisso quod quedam propositio mentalis sit quedam cognitio & intelligo & quod illam propositionem significatam intelligo & aliqua alia sit cognitio vel intellectio quam non intelligo. **D**ico quod submissus in casu isto non supponit pro toto cuius est pars. **S**i autem nec istam intentionem intelligerem submissus pro suo toto supponeret ut dictum est. **Q**uinto deduco argumentum suum contra eum sic. sumendo hanc propositionem vocalem. **O**mnis propositio non demerata est: quam pono me debere proferre & nullam aliam & per iuxta hanc opinionem quod submissus supponit pro suo toto igitur per definitionem suppositionis submissus ipse verificat de pronome demonstrante istam propositionem mediante copula talis propositionis: & per preuarum ista singularis si formatur erit vera: hec propositio non demonstrata est demonstrando istam vlem sed hoc non est minus inconueniens quam illud quod contra me putat concludere. **E**x predictis patet solutio secunde argumenti. **C**edo ergo quod si illa esset omnis mentalis submissus ipse pro toto supponeret & hec esset vera. hec propositio est vltima ipsa mentali demonstrata. verum est quod ipsa singularis extra mentem vera esset & sua vniuersalis mentalis sed si ambe essent in mente singularis esset vera & vniuersalis falsa. **P**atet ergo conclusio namque ex predictis quod aliqua vniuersalis est vera que esset falsa ex sola assistentia alii cuius sue singularis per de qualibet tali: omnis propositio est vltima in mente in voce vel in scripto dato quod aliqua talis esset & nulla alia semper de propositione totali intelligendo & non de illa que est alterius pars. quare etc.

Tertius articulus quosdam declarat conclusiones. **Q**uorum prima est ista. aliqua sunt duo contradictoria inter se contradicentia quorum unum est impossibile & reliquum contingens. **P**robatur conclusio & capio duas tales hoc est impossibile & hoc non est impossibile: semper demonstrando primam & per ipsa sunt contradictoria: sunt. n. due propositiones singulares de terminis discretis de conformibus extremis & oppositis qualitatis igitur sunt contradictoria: quod autem primum sit impossibile probatur. **N**am hec propositio hoc est impossibile vel est possibilis vel impossibilis. **S**i secundum habeo intentum. **S**i primum igitur eius adequatum significatum est possibile igitur possibile est illam esse impossibilem sed nunc non aliter significat quam tunc significaret ut suppono igitur nunc est impossibilis quod erat intentum: quod autem sua contradictoria sit contingens probatur. **N**am possibile est hoc esse impossibile: ut per & possibile est hoc non esse impossibile. quod possibile est hoc non esse & ista propositio sit adequate significat & non est propositio insolubilis igitur est contingens per preuarum in omnibus alijs. **E**x predicta conclusione sequitur quod non implicat contradictionem duo contradictoria inter se contradicentia esse simul falsa per ex quo unum est impossibile & reliquum contingens. **S**ecunda conclusio est ista. aliqua contradictoria inter se contradicentia sunt simul falsa. probatur. **N**am hec est falsa. hoc est falsum se demonstrato quod falsificat se. & hec similiter hoc non est falsum. quod asserit hoc non esse falsum quod est consequens. igitur etc. & quod ista sint contradictoria per ex deductione priorum. **E**t ita dico de alijs insolubilibus. scilicet. dicit falsum. scilicet. non dicit falsum: non tamen dico quod semper sit sic in materia insolubilibus quod duo contradictoria sunt simul falsa sicut per de istis. omnis propositio est falsa & aliqua propositio non est falsa. **T**ertia conclusio aliqua duo sunt contraria sunt simul falsa probatur. & sumo istas duas propositiones aliqua propositio negatiua est vera & aliqua propositio negatiua non est vera: supponendo quod non sit aliqua alia propositio quam aliqua istarum vel pars eius: isto posito per quod ista sunt subcontraria. quod omnia requisita ad contrarietatem ibidem reperuntur sed quod ista sit falsa per. **N**am hec est falsa aliqua propositio negatiua non est vera. quod se falsificat cum non sit alia negatiua propter istam altera similiter est falsa. v3. aliqua propositio negatiua est vera quod asserit aliquam esse veram & nulla est vera. igitur etc. **E**t si ex predictis aliquis vellet contradicere quod per idem est possibile duo contradictoria esse simul vera & similiter duo contraria: non v3 argumentum. **V**nde non est possibile extra materiam insolubilibus ut patet nec

etiam in materia insolubili ut liquet sigillatim quædo et.
Quarta conclusio. aliqua est p[ro]p[ri]a bona et formalis scita
 ate esse talis: significans ex cōpositione suarum partium et
 antecedens est scitū ate et cōsequens nō est scitū ate: hanc
 conclusionem fere omnes permittunt transire tanq[ua]m pos-
 sibilem faciendo hanc p[ro]p[ri]am. hoc est nescitū bec igit[ur] hoc
 est nescitū ate: demonstrando per vtrūq[ue] hoc. p[ro]p[ri]a illius
 cōsequentiæ. p[ro]p[ri]a nāq[ue] cōsequentiæ illam esse bonam et for-
 malem. q[ui] non videt quomodo stabit oppositum p[ro]p[ri]a
 cum antecedente et p[ro]p[ri]a est scitū ate: q[ui] scis illud conse-
 quens nō est sciri cum sit insolubile asserens se nesciri et ta-
 men antecedens non est scitū ate. p[ro]bat[ur]. q[ui] si est scitū
 ate igit[ur] est verū et significat adequate ip[s]m nesciri. ate igit[ur]
 tu non scis illud cōsequens. Et sic qualitercūq[ue] dicatur
 sequit[ur] illud consequens non esse scitū ate. **Quinta con-**
clusio. aliqua consequentiā est bona et formalis significans
 adequate ex cōpōne suarum partium p[ri]ncipalium et antece-
 dens est verum et cōsequens falsum. p[ro]bat[ur]. Nam facio
 hanc p[ro]p[ri]am. hoc est falsum igit[ur] hoc est falsum: per vtrūq[ue]
 hoc demonstrando cōsequens et p[ro]p[ri]a q[ui] est formalis eo q[ui] op-
 positum p[ro]p[ri]a cōsequentiæ repugnat antecedenti eius/
 dem. quis. n. diceret ista stare simul hoc est falsum et hoc
 non est falsum eodem demonstrato: certe nullus mai[or] vo-
 lens vitare incōueniens. Sed q[ui] an[te] illius cōsequentiæ sit
 verum p[ro]p[ri]a cum non sit p[ro]p[ri]a insolubilis et sic adequate si-
 gnificans verum. s. hoc est falsum cōsequente demonstra-
 to. q[ui] aut[em] consequens sit falsum p[ro]p[ri]a cum sit p[ro]p[ri]a insolubilis
 seip[s]am falsificans. **Sexta conclusio.** aliqua cōsequentiā est
 bona et formalis significans adequate ex cōpositione suar[um]
 partium et antecedens est possibile et p[ro]p[ri]a impossibile pa-
 tet de tali p[ro]p[ri]a. hoc est impossibile igit[ur] hoc est impossibile
 semp[er] demonstrando p[ro]p[ri]a sequens. et p[ro]p[ri]a q[ui] est p[ro]p[ri]a bona et for-
 malis q[ui] p[ro]p[ri]a cōsequentiæ antecedenti repugnat et
 antecedens est possibile: imo verū cum nō sit p[ro]p[ri]a insol-
 ubilis et ip[s]ius adequatū significatū sit verum et q[ui] p[ro]p[ri]a sit
 ip[s]ius impossibile superius est deductū. Et hic rogo legentē q[ui] cō-
 sideret circa quartā cōclusionē et non apparebit sibi quin-
 ta et sexta incōuenientes: cum. n. opponit ista p[ro]p[ri]a est bo-
 na scita ate esse bona et antecedens est scitū ate igit[ur] et con-
 sequens: dicit[ur] negando p[ro]p[ri]am. q[ui] o[mn]ia addere in ante et non
 repugnat cōsequens sciri. Ita dico in p[ro]p[ri]a q[ui] non sequit[ur]
 ista p[ro]p[ri]a est bona et formalis et antecedens est verum
 vel possibile igit[ur] et cōsequens est verū vel possibile sed o[mn]ia
 addere in antecedente et nō repugnat p[ro]p[ri]a esse verum vel
 possibile q[ui] si addit[ur] negabitur an[te] et in p[ro]p[ri]a cōsequē-
 tiis p[ro] hac parte. q[ui] et. **Septima conclusio.** aliqua due
 p[ro]p[ri]as adinuicem cōuertunt[ur] et tamen vna est vera vel
 possibilis et reliqua falsa vel impossibilis: p[ro]p[ri]a de ista hoc est fal-
 sum et hoc est falsum scda demonstrata. aut de istis hoc est
 impossibile et hoc est impossibile vna illarū solūmō demō-
 strata: q[ui] aut[em] tales cōuertunt[ur] p[ro]p[ri]a ex tertia sup[er]pōne cu[m] idē
 sit adequatum significatū vtriusq[ue] p[ro]p[ri]as assignatarū et ita
 aliu[m]. simil[iter] nullū illorū cōtradictoriū p[ro]p[ri]a est alteri sic
 adequate significando cōpossibile ut p[ro]p[ri]a intuenti nām incō-
 possibilis igit[ur] adinuicem cōuertunt[ur]. scda pars cōclusionis
 ex dictis manifeste habet. **Ex p[re]dictis sequit[ur] vlem esse**
veram et suā subalternā esse falsam. p[ro]p[ri]a de tali omnis p[ro]p[ri]a
 particularis affirmatiua est falsa: que vera est et bec est fal-
 sa aliqua particularis p[ro]p[ri]a affirmatiua est falsa dato q[ui] ille
 sint omnes p[ro]p[ri]as saltim totales. **Secūdo sequit[ur] vlem**
esse falsam et quālibet suam singularem esse verā et cuius-
libet supposito subiecti vna singulare[m] cōr[re]dere. p[ro]p[ri]a de tali
 omnis p[ro]p[ri]a vlem est falsa dato q[ui] sit omnis vlem que falsa ē
 q[ui] seip[s]am falsificat et bec cum casu isto esset vera. ista vlem
 est falsa eandem vlem demonstrando: et p[ro]p[ri]a q[ui] esset quelz
 singularis eius: cuiuslibet supposito illius cōr[re]dens cum ta-
 le suppo[si]tū vnicū diceret. **Tertio sequit[ur] quālibz sin-**
gularem esse falsam et vlem esse veram tali singulari cor-
respondentez. p[ro]p[ri]a et suppono q[ui] non sit aliqua vlem nisi ista.
 Omnis p[ro]p[ri]a singularis est falsa: nec aliqua singularis nisi
 ista. bec singularis est falsa seip[s]a dem[on]strata et p[ro]p[ri]a veritas cor-

relati. **Quarto sequit[ur] expositam vel exponendā esse**
veram et quālibet suarum partium exponentez esse falsam:
 p[ro]p[ri]a et dato q[ui] nō essent plures p[ro]p[ri]as q[ui] ille tres vel par-
 tes ip[s]az. omnis p[ro]p[ri]a particularis affirmatiua et vlem
 negatiua ē falsa aliqua p[ro]p[ri]a particularis affirmatiua et vlem
 negatiua est falsa et nulla est p[ro]p[ri]a particularis
 affirmatiua et vlem negatiua q[ui] ipsa sit falsa. quelz. n. expo-
 nentium falsificat se et exposita non sed p[ro] suis exponen-
 tibus verificatur. **Quinto sequit[ur] eōverso exponentes**
esse veras et expositam falsam. p[ro]p[ri]a dato q[ui] bec esset omnis
 p[ro]p[ri]a vlem affirmatiue. vlem. omnis vlem affirmatiua ē fal-
 sa. **Sexto sequit[ur] vlem esse veram et suam exclusiuam**
falsam. p[ro]p[ri]a dato q[ui] bec exclusiua t[ri]n[te]m falsa est exclusiua: esset
 omnis exclusiua t[ri]n[te]m ipsa esset falsa et bec esset vera. omnis
 exclusiua est falsa. **Septimo sequit[ur] eōtra vlem esse fal-**
sam et exclusiuā veram. p[ro]p[ri]a dato q[ui] bec esset quelibet vlem
 omnis p[ro]p[ri]a vlem est falsa. ex quo falsificaret se esse falsā et
 bec exclusiua esset vera t[ri]n[te]m falsum est p[ro]p[ri]a vlem. Et h[ic] con-
 cedam h[ic]mō cōclusiones nō t[ri]n[te]m nego p[ro]p[ri]am aliquā nec di-
 co esse falsam iuxta doctrinam ante sup[er]pōnis ita q[ui] ab ex-
 clusiua ad suam vlem et eōtra semp[er] est argumentū bo-
 num et formale stat tamen an[te] esse verum sine p[ro]p[ri]a sexta
 conclusio declarat. **Et si p[ro]p[ri]a p[re]dicta instaret allegando di-**
ctū aliq[ui]d Aristoteli: seu alterius autentici in hac parte. dicat
tale intelligi extra mām insolubiliū. **Simil[iter] si instet cō-**
tra me dicendo q[ui] o[mn]ium istorum opposito affirmatiui dico
q[ui] non sum locutus oppositū alicuius istorū: nisi forte ver-
baliter. q[ui] talia semp[er] intellexi extra materiaz insolubiliū.
 Sunt enim ordinanda verba iuxta exigentiam m[en]te tra-
 ctande: esset. n. tediu[m] et nimia prolixitas toties recitare idēz
 q[ui] plus ad multiplicatiōne[m] fecit v[er]borū q[ui] utilitatis.

Contra fundamētū h[ic]mō p[ro]p[ri]a arguit[ur].
 p[ro]bat[ur] nullū insolubile significare precise
 sicut termini p[re]tendunt reducendo sepe et tra-
 dictionem tali casu admissio: pono igit[ur] p[ro]p[ri]a
 tus q[ui] for. dicat istam solūmodo vel partem
 eius: non est ita sicut for. dicit que sic precise significet iuxta
 hanc opinionē. Istō p[ro]p[ri]a quero si est ita sicut for. dicit v[er]i-
 non. Si d[icit] q[ui] nō est ita sicut for. dicit pono cu[m] casu q[ui] pla-
 to dicat solūmodo istam nō est ita sicut for. dicit. et arguit[ur]
 sic. Non est ita sicut for. dicit et ita solūmodo dicit plato igit[ur]
 tur est ita sicut plato dicit: et vltra ita est sicut plato dicit et
 for. dicit total[iter] sicut plato dicit et solū sic igit[ur] ita est sicut for.
 dicit q[ui] est p[ro]p[ri]a concessi. **Confirmat nō est**
ita sicut for. dicit igit[ur] v[er]i- est q[ui] nō est ita sicut for. dicit con-
sequentiā t[ri]n[te]m. q[ui] sequit[ur] v[er]i- tu nō curris igit[ur] v[er]i- est q[ui] tu
non curris: tunc sic v[er]i- est q[ui] non est ita sicut for. dicit et
for. dicit sic igit[ur] for. dicit sicut v[er]i- est e[st] igit[ur] for. dicit sicut
est. et per p[ro]p[ri]a ita est sicut for. dicit. Si aut[em] in p[ri]ncipio conce-
datur tanq[ua]m sequens q[ui] ita est sicut for. dicit arguit[ur] sic. ita ē
sicut for. dicit et plato solūmodo dicit q[ui] nō est ita sicut for.
dicit igit[ur] nō est ita sicut plato dicit t[ri]n[te]m sic: nō est ita sicut pla-
to dicit et plato solūmodo dicit sicut for. dicit et eōtra igit[ur]
non est ita sicut for. dicit q[ui] est oppositū p[ro]p[ri]a concessi. **Lō**
firmatur nam sequit[ur]. ita est sicut for. dicit igit[ur] falsum est q[ui]
non est ita sicut for. dicit. p[ro]p[ri]a tenet q[ui] sequit[ur] v[er]i- tu es igit[ur]
falsum est te non esse: tunc arguit[ur] sic. falsū est q[ui] nō est ita
sicut for. dicit et for. sic dicit solūmodo igit[ur] for. dicit sicut fal-
sum est esse. et per p[ro]p[ri]a non est ita sicut for. dicit. **Idem**
argumentū p[ro]t[er] fieri ponēdo q[ui] quilibet h[ic]mō dicat solūmo-
do non est ita sicut aliquis h[ic]mō dicit. que sic precise significet
quo posito querat[ur] ut p[ro]p[ri]a si ita sit sicut aliquis homo dicit
vel non et reducat cōtradictio quacūq[ue] parte sumpta con-
tradictionis. **Secūdo arguit[ur] sic. et pono q[ui]. a. sit illa bec**
p[ro]p[ri]a significat al[iter] q[ui] est eadem demonstrato que p[re]cise
sic significet quo posito v[er]i- ita est total[iter] sicut. a. p[ro]p[ri]a signi-
ficat vel non. Si non est ita cōtra sequit[ur] non est ita sicut. a.
p[ro]p[ri]a total[iter] significat et. a. p[ro]p[ri]a aliquid significat
igit[ur]. a. p[ro]p[ri]a significat al[iter] q[ui] est. quo concessio ponit[ur]
q[ui]. b. sit vna p[ro]p[ri]a p[re]cise significans q[ui] hoc significat
p[re]cise al[iter] q[ui] est: dem[on]strata. a. et sic etus p[ro]p[ri]a. c. p[re]cise

significans q̄ hec non significat aliter q̄ est. Istis positis se
quitur q̄ si .a. ppositio significat aliter q̄ est .b. ppositio
significat p̄cise q̄d .a. ppositio significat aliter q̄ est igit̄ ita
est totaliter sicut .b. ppositio significat .a. ppositio signifi
cat totaliter sicut .b. et contra igit̄ ita est totaliter sicut .a. si
gnificat et si sic igit̄ .a. non significat aliter q̄ est. ¶ Si autē
dicit̄ in p̄ncipio p̄ ita est totaliter sicut .a. significat: p̄tra tūc
c. est verum sequit̄ .c. est verū .a. b. .c. sunt d̄ictoria igit̄
tur .b. est falsum: tunc sic .b. est falsum et nō falsificat se igit̄
tur .b. significat aliter q̄ est .a. totaliter significat sicut .b.
significat igit̄ .a. significat aliter q̄ est .a. per p̄ns non est ita
totaliter sicut .a. significat et ita in casu isto sequit̄ p̄radictio.
¶ Tertio arguit̄ sic .a. p̄no q̄ .a. sit ista particularis aliq̄
ppositio significat aliter q̄ est: que sit omnis ppositio: et si
gnificet p̄cise sicut termini p̄tendunt isto posito quero: si
aliqua ppositio significat aliter q̄ est vel nulla. Si dicit̄ q̄
aliqua ppositio significat aliter q̄ est .a. est omnis ppositio
igit̄ .a. significat aliter q̄ est. tunc sic .a. significat aliter
q̄ est .a. significat p̄cise q̄ aliqua ppositio significat aliter
q̄ est igit̄ non est ita q̄ aliqua ppositio significat aliter
q̄ est .a. per consequens nulla ppositio significat aliter
q̄ est. q̄ est oppositū p̄mi. Si autē dicit̄ in p̄ncipio q̄ nul
la ppositio significat aliter q̄ est igit̄ .a. non significat aliter
q̄ est .a. aliqua significat igit̄ .a. significat p̄cise sicut est
sed .a. significat p̄cise q̄ aliqua ppositio significat aliter q̄
est igit̄ ita est q̄ aliqua ppositio significat aliter q̄ est .a.
per consequens aliqua ppositio significat aliter q̄ est q̄ est
oppositū p̄ncipalis assumpti et cōcessi. ¶ Quarto arguit̄
tur sic. data p̄one sequit̄ q̄ aliud q̄ necessarium contradicit
impossibile: p̄batur: et p̄no q̄ .a. sit illa ppositio hec ppo
sicio nō est necessaria dem̄strata seipsa que sic p̄cise significet
et sit .b. eius contradictoriū hec est necessaria: que sic p̄cise
significat dem̄strādo .a. isto posito .b. est impossibile quā
ip̄m implicat d̄ictionem .a. asserit .n. a. esse necessariū: sed .a.
esse necessariū implicat d̄ictionem ex quo assertive si
gnificat se non esse necessariū: arguit̄ .n. sic .a. non est neces
sariam p̄pter implicationem d̄ictionis .a. contradicit .b.
impossibile igit̄ aliud q̄ necessariū cōtradicit impossibili
q̄d erat p̄bandum. ¶ Quinto arguit̄ sic. Nam sequit̄ q̄
due sunt p̄p̄ones quarum vtraq̄ d̄icit̄ eidem p̄p̄oni im
possibili et tamen vna istarū est necessaria et alia cōtingens:
p̄bat̄: et p̄no q̄ .c. sit vna talis ppositio sicut est .a. illa .vz.
hec non est necessaria: dem̄strādo .a. que sic p̄cise signifi
cet: et sequit̄ vt notum est q̄ .c. est necessariū. q̄ eius ade
quatum significatum est necessariū: et ip̄m .c. non est insol
ubile et .a. non est necessariū vt deductū est: nec etiā im
possibile: q̄ ip̄m est verum igit̄ est cōtingens: tunc arḡ
fic .a. est cōtingens et .c. necessariū quorū q̄libet contra
dicit̄ .b. impossibile igit̄ conclusio. ¶ Sexto sequit̄ q̄ aliq̄
ppositio est que simul est necessaria et cōtingens: p̄bat̄ de
a. Nam q̄ .a. sit cōtingens p̄batur. Nam .a. est verum et
non necessariū igit̄ cōtingens: et q̄ ip̄m .a. sit necessariū
probat̄. Nam adequatū significatū .a. est necessariū et .a.
non est insolubile nec seip̄m falsificans igit̄ .a. est necessa
rium. Item .c. cōuertit̄ cum .a. q̄ sequit̄ hoc nō est neces
sariū igit̄ hoc nō est necessariū et cōuerso semp̄ dem̄strā
do .a. sed .c. est neciū vt dicit̄ est igit̄ .a.

Alia contra hanc positionē d̄icentes mouēt
argumenta quorū solutiones in
altero capitulo cōclusionalr pponunt. Ideo ad hec respō
dendo motina assero vt p̄ns insolubile significare p̄cise si
cut termini p̄tendunt: vel saltem d̄ictionē non implicat vt
asserunt oppositū sustinentes. vñ hec sunt cōtraria. omnis
ppositio est falsa: nulla ppositio est falsa: omnis p̄p̄o ē va
nulla p̄p̄o est vera: quorū vnum nō significat copulative
nec duobus modis igit̄ nec alterum. p̄ns p̄ q̄: qualitercū
q̄ asserit vnum d̄icio: um opposito modo d̄rie asserit reli
quam: q̄ autē iste sunt d̄rie. p̄ q̄: vñ affirmatiua et vñ
negatiua de eisdē subiectis et p̄dicatis supponētibz debi
to modo sunt d̄ria in figura: idem dicitur de d̄ictoria: vt
omnis p̄p̄o est vera aliqua p̄p̄o nō ē vera: nulla p̄p̄o est

vera. aliqua ppositio est vera: q̄ ista sunt d̄ictoria p̄ per
regulā d̄ictoria: et nulla particularis significat copulative
aut duobus modis igit̄ nec vñ aliqua istarū quorū tamē
quelibet est insolubile. ¶ Confirmat̄. nam ille cōuertunt̄
omnis vñ falsa est et aliq̄ vñ falsa est. q̄ vñ et particu
laris de se d̄o adiacente cōuertunt̄: sed illa particularis nō
significat copulative nec duobus modis igit̄ nec vñ: non
obstāte q̄ sit insolubile dato q̄ ipsa lo: et omnis p̄p̄o. vñ
ista p̄p̄o. falsum est non significat nisi vno mō non ergo vi
deo vnde significaret copulative vel duobus modis dato
q̄ quelibet alia corūp̄et q̄ non a se h̄ret illaz nouā impo
sitionem nec ab aliquo alio. ¶ Ad p̄mam rōnem admissio
casu concedo: q̄ non est ita sicut lo: dicit̄: sicut cōcederem
q̄ lo: non diceret verū. Cū insolubile copulatum seipsū
falsum solum mō est concedendū et q̄libet secum cōuer
tibile non tanq̄ verū sed tanq̄ sequens. hec .n. hoc est fal
sum seipsa dem̄strata semper est concedenda lz nō con
cedatur ip̄am esse veraz. Et tunc ad arḡm non est ita sicut
lo: dicit̄ et ita solutio dicit̄ plato igit̄ ita est sicut plato dicit̄.
concedo p̄nam: et p̄ns: et tunc vltra: ita est sicut plato dicit̄
et lo: dicit̄ totaliter sicut plato dicit̄ igit̄ ita est sic lo: dicit̄:
nego p̄nam vñ posito q̄ lo: dicit̄ istam lo: dicit̄ falsū cū
ceteris particulis: et plato istaz lo: dicit̄ falsū: p̄ q̄ ita est
sicut plato dicit̄ quoniam dicit̄ verū cuius veri adequatū si
gnificatum est verū: et totaliter dicit̄ sicut lo: dicit̄ q̄ dicit̄
vnam p̄p̄onem secum cōuertibilem et tñ non est ita sicut
lo: dicit̄: quā ip̄e non dicit̄ verū. Et ita in p̄or casu ppositio
dicta a lo: est falsa et dicta a platone est vera et ideo ita
est sicut plato dicit̄. et non est ita sicut lo: dicit̄ nō obstante
q̄ cōuertibiliter dicat̄ idem: ideo debuit sic argui. Ita est
sicut plato dicit̄ et lo: oīno dicit̄ sicut plato dicit̄ nec repu
gnat dictum lo: esse verū igit̄ ita ē sicut lo: dicit̄. ¶ Et ad
confirmationem cū dicit̄ nō est ita sicut lo: dicit̄ igit̄ verū
est q̄ non est ita sicut lo: dicit̄. concedo p̄nam et p̄ns: et tūc
vltra: verū est q̄ non est ita sicut lo: dicit̄ et lo: dicit̄ sic igit̄
tur lo: dicit̄ sicut verum est esse: nego p̄nam: sicut non seg
tur verum est q̄ lo: non dicit̄ verū et lo: dicit̄ sic solum
vz. lo: non dicit̄ verū igit̄ lo: dicit̄ sicut verū est esse: sed
d̄z addi in antecedente q̄ nō repugnat dictū lo: esse verū
q̄ negatur. ¶ Ad sc̄dam rōnem dico admissio casu q̄ non
est ita totaliter sicut .a. significat et ita p̄ter cōcedo q̄ signi
ficat aliter q̄ est. Et tūc ad arḡm .a. p̄p̄o significat aliter q̄
est .b. significat solummodo q̄ .a. significat aliter q̄ est igit̄
ita est totaliter sicut .b. significat: concedo p̄nam et p̄ns: et
tunc ad arḡm: ita est totaliter sicut .b. significat et .a. ppositio
significat totaliter sicut .b. et ecōtra igit̄ ita est totaliter si
cut .a. ppositio significat: nego p̄nam: sed deberet addi in
ante q̄ non repugnat .a. esse verū et hoc negat̄. vñ .a. falsi
ficat se ex quo asserit se aliter significare q̄ est quare repu
gnat .a. esse verum. ¶ Ad tertiaz rōnem: cōcedo istaz
aliqua p̄p̄o significat alr q̄ est et p̄ter q̄ .a. significat aliter
q̄ est. Et tunc ad argumentū .a. significat aliter q̄ est et .a.
significat p̄cise et aliqua ppositio significat aliter q̄ est igit̄
non est ita q̄ aliqua p̄p̄o significat aliter q̄ est: negat̄ p̄na
sed op̄z addere in ante. q̄ .a. non sit p̄p̄o insolubilis aut se
ip̄am falsificans. ¶ P̄t̄ tamē ad hec omnia aliter respō
deri negādo semp̄ admissio casu vtraq̄ d̄ictoria. vz. ita
est sicut lo: dicit̄: non est ita sicut lo: dicit̄: ita est sicut .a. si
gnificat: non est ita sicut .a. significat: aliq̄ p̄p̄o significat al
ter q̄ est: nulla ppositio significat aliter q̄ est: sicut .n. non
est incōueniens duo d̄ictoria esse simul falsa in mā insolu
bilium ita nō est incōueniens eadem simul negari in eadē
mā: et p̄cipue quādo insolubilia h̄nt p̄ncipalr reflexionem
ad significationē p̄p̄ā: vt in p̄dictis motiuis experientia do
cēt. ¶ Ad quartaz respōdes concedo p̄nam quā asseruit
alterius casu p̄ma cōclusio. ¶ Ad quintā respōdes similr
concedo cōclusionem q̄ sequit̄ ex p̄or. ¶ Ad sextaz cum
inserit̄ q̄ aliqua est p̄p̄o necessaria et cōtingens nego p̄naz
Et ad p̄bationez dico q̄ .a. est cōtingens et nō necessariū.
Et cum arguit̄ adequatū significatum .a. est necessariū
et .a. non est ppositio insolubilis nec se falsificans igit̄ .a. est

necessarium: nego consequentiam sed opz addere in antecedente et non repugnat. a. esse necessarium, quod negat. unde h. a. non sit insolubile nec seipsum falsificans nisi pertinet ad maiorem insolubilem quod h. immediate reflexione supra se.

H predicitur colligi posse non dubio omnium propositio insolubilem ratio manifesta, verum tamen quod idem sepius explicatum intelligitur clarius innotescit. Ideo famosum insolubile resumendo disputandum: ponendo quod sol. dicit illam propositionem sol. dicit falsum: que sit. a. et nullas alias que sic precise seu adequate significet quod in priori responsione variare non debet: quo posito propono. a. et quero utrum sit verum vel falsum. Si dicit quod sit verum cum toto casu stat quod unus sol. sit omnis sol. quo supposito sequitur quod a. est falsum. Si autem dicit quod a. est falsum cum casu stat quod sint duo sol. quorum unus dicat. a. et scilicet quod nullus deus est quo supposito cum casu sequitur quod a. est verum. **R**espondetur admittendo casum et cum proponit. a. concedo: quoniam ex casu sequitur sol. dicere falsum nam ex casu sequitur quod aliquis sol. dicit falsum vel nullus sol. dicit falsum. Si aliquis sol. dicit falsum igitur sol. dicit falsum. Si nullus sol. dicit falsum et sol. dicit quod sol. dicit falsum sic adequate significat igitur sol. dicit falsum. propterea cum proponit. a. vel consilis concedatur et cum queritur utrum. a. sit verum vel falsum concedatur ista disunctio. a. est verum vel. a. est falsum: et dubitetur quilibet eius pars quoniam cum toto casu stat quod a. est falsum ut obiecto ostendit manifeste. **A**d idem secundo arguitur sic. et pono quod unus sol. sit omnis sol. et dicat ista propositionem sol. dicit falsum que sit. a. significans precise vel adequate quod sol. dicit falsum isto posito propono. a. et quero si est verum vel falsum. Si dicit quod est verum contra cum casu stat quod dicat. a. propositionem et nullam aliam quo posito: cum casu sequitur. a. esse falsum. quod igitur dubium est in casu si sol. dicat istam propositionem ab. a. Ideo ex tibi dubio. a. est verum. et per consequens male concedit. a. esse verum. Si vero dicit. a. esse falsum cum casu stat sol. dicere illa contra est quo supposito cum eodem stat. a. esse verum sed hoc est tibi dubium igitur tu dubitas an. a. sit falsum. et per consequens male respondet concedo. a. esse falsum. **I**deo rident ut prius concedo. a. cum proponit. quod vel sol. dicit. a. solummodo vel aliquam aliam propositionem. Si dicit. a. solummodo sequitur quod sol. dicit falsum. Si dicit aliquam propositionem sit ista. b. et queritur si. b. est verum vel falsum. Si falsum igitur sol. dicit falsum. Si verum et sol. non dicit plures propositiones quod. a. et b. ut suppono igitur. a. est falsum et sol. dicit. a. igitur sol. dicit falsum. Cum vero queritur si. a. est verum vel falsum concedatur illud disunctum seu disunctio eidem equivalens: et dubitetur quilibet istarum. a. est verum. a. est falsum: quod cum casu stat quilibet istarum ut argumentum satis notificavit. **T**ertio arguitur ad idem sic. et pono quod unus sol. sit omnis sol. et dicat ista et nullam aliam sol. dicit falsum que sit. a. isto posito propono. a. querendo si est verum vel falsum. Si dicit quod est verum: cum casu stat quod a. significet precise sol. dicere falsum: quo posito. a. non est verum. **S**i autem dicit quod a. est falsum. **C**ontra cum casu stat quod a. significet precise deum esse: quo posito. a. est verum. arguitur ergo sic. ante casum dubitasset quilibet istarum. a. est falsum. a. est verum sed eam quilibet istarum stat cum casu igitur quilibet istarum est dubitanda. **D**icit dubitando. a. quod. a. est dubium et impertinens tamen non sequitur nec repugnat: et ita cum proponit. a. est verum. a. est falsum dubitat quilibet istarum quoadmodum et ante casum ex quo quilibet istarum stat cum casu. Eodem modo respondetur si poneret cum toto casu. a. significare sicut termini pretendunt non ponendo precise vel adequate unde ex tali casu nunquam sequitur sol. dicere falsum. **E**x quibus sequitur quod a. propositio insolubilis nominari non debet nisi ponatur in casu quilibet istarum particulariter unum sol. est omnis sol. et dicit. a. et nullas alias que sic precise seu adequate significet et ita consideratur dicatur in alijs insolubilibus similibus non determinatis origine habentibus ex actu nostro siue interiori siue exteriori: ut sol. audit falsum plato non videt verum: sol. cogitat falsum plato intelligit impossibile.

In insolubilibus autem de terminis seu particularibus vel indefinitis frustra ponuntur tot particule ut iste homo dicit falsum: aliqua propositio non est vera. Ad hoc namque quod prima sit insolubilis non requiritur ponere quod iste homo sit omnis homo: nec per se opz exprimere aliquem dicere istam sed sufficit quod ista sit omnis propositio et precise significet ut termini pretendunt. **N**otandum tamen propter cavillationes cum ponitur sol. dicere istam sol. dicit falsum et nullam aliam intelligitur sol. dicere illam solummodo vel partem eius. Et cum dicitur ponendo quod ista aliqua propositio est falsa sit omnis propositio intelligitur non sicut verba sonant simpliciter sed quod ista sit omnis propositio totalis quare et si sua pars propositio dicat partialis solummodo et non totalis debet denominari etc.

Primo igitur quod sol. existens omnis sol. dicat istam propositionem et nullam aliam. sol. dicit falsum sic precise et adequate significat que sit. a. quo posito sequitur ex dictis quod a. est falsum et sol. dicit. a. igitur sol. dicit falsum: ista propositio est bona et antecedens est verum igitur et consequens sed propositio est. a. igitur a. est verum. **S**ecundo arguitur sic. falsum dicitur a sol. igitur sol. dicit falsum: propositio tamen a passiva ad suam activam sed antecedens est verum igitur et propositio sed consequens est. a. igitur. a. est verum quod autem antecedens est verum. p. q. sum adequatam significatum est verum et tamen repugnat illam esse veram. **T**ertio arguitur sic. dictionum. a. est falsum igitur. a. est verum. propositio tamen et antecedens probatur. quod hoc est falsum nullus sol. dicit falsum et hoc est dictionum. a. igitur dictionum. a. est falsum propositio tamen cum minor et maioribus propositio. h. a. est falsum: et aliquis sol. dicit. a. igitur aliquis sol. dicit falsum: vel sic nullus sol. dicit falsum igitur nullus sol. dicit. a. falsum: consequentia tamen a superiori distributo negative ad suum inferius et propositio est falsum igitur et antecedens. **A**d insolubile respondet concedo ipsum: quod sunt. a. sit verum: et sunt. a. sit falsum: sequitur quod sol. dicit falsum: nunquam tamen dicat. a. esse verum: quod ex isto sequitur. a. esse falsum sic arguendo. a. est verum igitur adequatam significatum. a. est verum sed adequatam significatum a. est sol. dicere falsum igitur verum est sol. dicere falsum igitur sol. dicit falsum sed non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum: ideo conceditur quod a. est falsum. **E**t si arguitur. sicut ut prius. a. est falsum igitur adequatam significatum. a. est falsum: nego propositio unum sequitur generaliter. a. est verum vel necessarium igitur adequatam significatum est huiusmodi: quod ans non se falsificat nec asserit. a. esse falsum: sed ista. a. est falsum asserit. a. esse falsum: ideo ad concludendum significatum adequatam. a. esse falsum debuit addi in ante et. a. non falsificat se quod repugnat casui. **A**d primam ergo rationem concedo propositio et propositio et dico quod illa est vera sol. dicit falsum: non tamen est. a. sed est similis. a. ac seculi convertibilis. ubi tamen ponatur cum priori casu quod illa sit. a. concedo propositio et consequens. **E**t cum dicitur illa propositio est bona et ans est verum igitur et propositio: nego propositio: imo extramam insolubilem non valet propositio vel ista forma ut ostensum est in maiori propositio: quod opz addere in ante quod propositio significat precise ex compositione suarum partium. ubi tamen alia queretur difficultas non opz illud addere: quod semper intelligitur quoadmodum est in propositio: presupponit namque arguere quod propositio significet ex compositione suarum partium solummodo: ideo presupposito isto dico quod extra maiorem insolubilem foret talis forma concedenda ad propositio tamen eadem presupposito non videtur propositio: ut superius concessa est quod aliqua propositio est bona et formalis significans precise ex compositione suorum terminorum et antecedens est verum et propositio falsum. **A**d secundam rationem dicitur consimiliter concedo propositio esse bonam: et quod ans est verum et propositio falsum: dato quod foret a. ubi tamen foret convertibile solum concederet ipsum propositio esse verum sicut ans. **A**d tertiam rationem nego consequentiam contradictoriam. a. est falsum igitur. a. est verum: quoniam in materia insolubilem sustentatur pro fundamento duo contradictoria inter se contradicentia esse duo falsa. **S**ecundo principaliter arguitur sic. et pono quod duo sol. sint et non plures quorum quilibet dicat unam talem sol. dicit falsum et nullam aliam sic precise significantem quare unus sit. a. et alia. b.